

خبر

تاج در برنامه نود خبر داد

بازی با برزیل پس از جام جهانی

● مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، در گفت‌وگوی تلفنی با برنامه ۹۰ پیرامون حواشی زیادی که راجع به بازی‌های تدارکاتی تیم ملی وجود دارد، توضیح داد. او در دفاع از بازی با سیرالئون گفت: «سرمربی تیم ملی ایران اعلام می‌کند با چه تیمی باید بازی کنیم. سرمربی می‌گوید و سیرالئون نیز جزء مسابقه‌هایی بود که آقای کی‌روش درخواست آن را داشت. فیفا و کنفدراسیون فوتبال‌های آسیا و آفریقا بازی با تیم ملی سیرالئون را تایید کرده بودند و بحث تبانی و این مسائل اصلا مطرح نیست». رئیس فدراسیون فوتبال ایران از برگزاری یک بازی بزرگ بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ و قبل از جام ملت‌های آسیا خبر داد و گفت: «سر رقم و عدد با اسپانسر به تفاهم رسیدیم؛ فدراسیون‌های فوتبال ایران و برزیل پذیرفته‌اند بازی تدارکاتی مقابل هم داشته باشند؛ ما و یک شرکت انگلیسی که بازی‌های برزیل را هماهنگ می‌کند، قرار است هماهنگی لازم را انجام دهیم».

در ابتدای سال حاشیه‌های زیادی درباره نقش فردی به نام بامداد میرزایی در نحوه ترتیب‌دادن بازی‌های تدارکاتی تیم ملی ایجاد شد. تاج در این باره گفت: «آقای بامداد میرزایی قراردادهای فدراسیون فوتبال را بنسته و کمیته بین‌الملل فدراسیون این کار را انجام داده است؛ این بازی را شرکتی برگزار کرد که آقای بامداد میرزایی عضو از آن شرکت بود ولی در سایر مسابقات تدارکاتی، دخالتی نداشت؛ ضمن اینکه آقای بامداد میرزایی دیگر با تیم ملی همکاری ندارد».

رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره انتقادهایی که از کیفیت پیراهن تیم ملی هم می‌شود، توضیح داد: «آدیداس نمی‌تواند در ایران نمایندگی داشته باشد؛ از سوی دیگر، ورود پوشاک به کشورمان ممنوع است و نمی‌توانستیم قرارداد ببندیم که این کشور در ایران نمایندگی بیاورد؛ در کشورمان بحث کپی‌رایت راجع به این پیراهن‌ها نداریم چون نمایندگی آدیداس در ایران نیست. آدیداس ضمانت می‌خواست تا در صورت وجود نمایندگی‌اش در ایران، بحث کپی‌رایت در بازار ایران شکل نگیرد که ما نمی‌توانستیم این درخواست را بپذیریم. ما برای پیراهن‌های تیم ملی پولی به شرکت آدیداس نمی‌دهیم، ۷۰ درصد تخفیف بوده و ۳۰ درصد پرداختی داریم که برای آن هم فدراسیون تدابیری برای درآمدزایی داشته است. سه‌شنبه هفته جاری جلسه‌ای با شرکت آدیداس داریم تا مباحثی که داریم حل شود. چند پرونده باز داریم؛ یکی آدیداس است که باید ببینیم چه زمانی پیراهن رونمایی خواهد شد.

AFC عضو هیئت مدیره استقلال را جریمه کرد

● کنفدراسیون فوتبال آسیا عضو هیئت مدیره استقلال را به دلیل نقض قوانین جریمه کرد. به گزارش تسنیم، کمیته انضباطی و اخلاق کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) جدیدترین آرای انضباطی را اعلام کرد که بر این اساس عضو هیئت مدیره استقلال نیز با جریمه‌ای از سوی بالاترین نهاد فوتبالی در قاره کهن مواجه شد. بر این اساس، حسن زمانی، عضو هیئت مدیره استقلال به دلیل زیرسؤال‌بردن صلاحیت داور، استفاده از الفاظ نامناسب و کشاندن بازی به جنجال در دیدار این تیم در خانه العین در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به پرداخت پنج هزار دلار آمریکا محکوم شد.

دوازدهمی پاکدامن در جایزه بزرگ کره جنوبی

● در پایان مسابقات شمشیربازی جایزه بزرگ کره‌جنوبی علی پاکدامن با شکست ۱۵ بر ۱۳ برابر نماینده آمریکا در رده دوازدهم ایستاد. به گزارش ایسنا، در پایان رقابت‌های شمشیربازی جایزه بزرگ سول علی پاکدامن در جدول ۶۴نفره پس از پیروزی ۱۵ بر ۹ برابر لانو از هنگ‌کنگ به جمع ۳۲ شمشیرباز برتر صعود کرد و موفق شد در این مرحله یوشیدا کنتو از ژاپن را ۱۵ بر ۱۲ مغلوب کند. پاکدامن در مرحله یک‌هشتم نهایی به مصاف درشویز آمریکایی رفت اما با قبول شکست ۱۵ بر ۱۳ به جایگاهی بهتر از دوازدهمی دست نیافت. مجتبی عابدینی و محمد رهبری هم که در مراحل قبل با شکست مواجه شده بودند، در رده‌های سی‌وپنجم و پنجاه‌ونهم ایستادند. در پایان مسابقات شمشیربازی جایزه بزرگ کره‌جنوبی ژیلای از مجارستان، کیم جون گو از کره و درشویز از آمریکا در رده‌های اول تا سوم این مسابقات ایستادند. فدراسیون جهانی شمشیربازی هم پس از پایان این مسابقات رنکنیک جدید را اعلام کرد که علی پاکدامن و مجتبی عابدینی با یک پله سقوط به ترتیب در رده‌های دوازدهم و بیست‌وسوم قرار گرفتند اما محمد رهبری را سه پله صعود در جایگاه بیست‌وپنجم این رده‌بندی جای گرفت. گو بونگیل از کره‌جنوبی، ژیلای از مجارستان و درشویز از آمریکا در رده‌های اول تا سوم رنکنیک جهانی ایستاده‌اند.

ورزش



محسن امیرحسین خیرخواه میزبان

وریا غفوری، مدافع ملی پوش استقلال، در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»

می‌توانیم فینالیست آسیا شویم

و هواداران هم بود. هواداران در ابتدای فصل وقتی ما را سر تمرین می‌دیدند، گلایه می‌کردند، ناراحت بودند، نگران بودند. بازیکنان به خاطر هواداران خودشان را به آب و آتش زدند که از آن وضعیت ابتدای فصل خارج شوند.

■ شما سه هدف مهم در ادامه این فصل دارید: قهرمانی در حذفی، نایب‌قهرمانی در لیگ و ادامه پیشروی در آسیا. درباره اهداف استقلال در ادامه فصل توضیح دهید.
قهرمانی در حذفی، نایب‌قهرمانی در لیگ و ادامه پیشروی در آسیا. درباره اهداف استقلال در ادامه فصل توضیح دهید. استقلال می‌خواهد قهرمان جام حذفی شود که با توجه به شرایط این هدف دور از دسترس نیست. درست است که در فینال رقیب ما تیم دسته‌اولی خونه به خونه بابل است ولی نباید هیچ تیمی را دست‌کم بگیریم. به هر حال فینالیست لیگ یکی هم انگیزه‌های خاص خودش را دارد. بازی هم در خوزستان است و ما باید مواظب باشیم. با قهرمانی در جام حذفی سهمیه لیگ قهرمانان فصل آینده را کسب خواهیم کرد. نایب‌قهرمانی در لیگ هم کورس بسیار سختی است، ذوب‌آهن، سایپا و پیکان همه مدعی‌اند و می‌خواهند دوم شوند. ما نایب‌قهرمانی برابمان کم است. ما استقلالیم و به غیر از قهرمانی نباید به چیز دیگری فکر کنیم. اسمال باید جام حذفی را بالای سر ببریم تا یک جام بگیریم. در آسیا از گروه صعود کردیم اما کارمان تمام نشده، باید در بازی بعدی الهلال را هم ببریم تا بتوانیم به عنوان سرگروه صعود کنیم. باید دید در مراحل بعد با کدام تیم‌ها روبه‌رو می‌شویم. در آسیا به هر حال ماجراجویی سخت‌تر است، حساسش از لیگ و جام حذفی جداست. سال گذشته پرسپولیست تا نیمه‌نهایی رفت، اسمال هم استقلال می‌تواند تا نیمه‌نهایی و حتی فینال آسیا برسد. فرمول مسابقات به نحوی است که تا فینال به تیمی از شرق نمی‌خوریم و به همین دلیل می‌شود به فینالیست‌شدن فکر کرد. تیم‌های آسیایی سرمایه‌گذاری زیادی کردند و کار در آسیا واقعا سخت است. ما در این گروه برابر تیم‌های متمول العین، الهلال و الریان کار بزرگی کردیم. هر تیمی دوست دارد قهرمان آسیا شود، ولی واضح است که رسیدن به این هدف واقعا کار سختی است و به حمایت‌های مدیریتی و حمایت‌های ویژه مالی، روحی و روانی احتیاج است. امیدوارم این اتفاق

■ استقلال در گروه مرگ پیش از بازی آخر موفق به صعود شد. رمز موفقیت استقلال در این بازی‌های سخت چه بود؟ در شروع فصل پس از آن نتایج ابتدایی تصور نمی‌شد استقلال این‌قدر پیشرفت کند....

بعد از اینکه آقای وینفرد شفر به استقلال آمد، از نظر سیستم بازی، مسائل تاکتیکی و روحی- روانی، برنامه‌ریزی همه چیز عوض شد. استقلال بازیکنان خوبی داشت و یکی را می‌خواست که بتواند این بازیکنان را به یک خودباوری برساند، به درک تاکتیکی برساند، اینکه خودشان را باور کنند که می‌توانند ببرند. قبل از ابتدای فصل ما داشتیم به باخت و نبرد عادت می‌کردیم ولی آقای شفر آمد و با کارهایی که انجام داد و تدابیری که اندیشید، روحیه بردن را به تیم برگرداند. همین موارد رمز موفقیت استقلال در گروه مرگ آسیا بود. در کنار اقدامات آقای شفر، صمیمیت دوباره به تیم برگشت و همه آزاد شدند. با شوکی که به تیم وارد و سرمربی عوض شد، بازیکنان خیلی شرایط بهتری پیدا کردند. شفر با نظم آلمانی‌اش توانست استقلال را متحول کند. در کنارش بازیکنان هم خواستند از آن شرایط بد ابتدای فصل خارج شوند. فشار و توقع رسانه‌ها

بیفدت: ما تا فینال برویم و قهرمان شویم.

■ در ماه‌های اخیر در اوج آمادگی بودی، از گل‌زنی در دربی گرفته تا بازی‌های خوب در لیگ، آسیا و تیم ملی. درباره بازگشت به اوج توضیح بده.

خدا را شکر سال ۹۶ به بهترین شکل برابم به پایان رسید. تلاش کردم بهترین بازی‌ها را انجام دهم. طبیعتا شیرین‌ترین لحظه هم گل‌زنی در دربی بود. گلی که پس از اشک ریختن پس از بازی رفت ارزش بیشتری برابم پیدا کرد. می‌خواستم تعصبم را به استقلال نشان دهم.

■ به نظر می‌رسد یکی از مردان ثابت ایران در روسیه خواهی بود. فضای رقابت در تیم ملی در این مدت چگونه بوده؟

سرمربی در نهایت ترکیب تیم را تعیین می‌کند. من سعی کردم در پست خودم بهترین باشم، سعی کردم در لیگ کیفیت خودم را نشان دهم. کی‌روش سرمربی است که این نکت را می‌بیند. آقای کی‌روش کسی بود که باعث شد من در تیم ملی در این پست بازی کنم. به من اعتماد کرد، به من دلیلی از ایشان تشکر می‌کنم. من هم سعی کردم جواب اعتماد سرمربی را بدهم. منتهای برای هر پست چند بازیکن در تلاش‌اند تا فیکس بازی کنند. آقای کی‌روش فضای رقابت سالمی در تیم ملی ایجاد می‌کند و اجازه می‌دهد بازیکنان هم‌پست با هم رقابت کنند، در نهایت هم این سرمربی تیم است که انتخاب می‌کند چه کسی بازی کند. این رقابت طوری است که سرمربی به آنالیز و اطلاعات هر بازیکن توجه می‌کند، هر بازیکن پرونده و پروفایل خاصی دارد.

■ درباره برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی در ماه‌های گذشته و بازی‌های دوستانه اخیر کمی صحبت کنید. آیا شما و سایر ملی‌پوشان از روند آماده‌سازی راضی هستید؟

برنامه ازسوی فدراسیون و سرمربی تنظیم شده است، ما بازیکن و تابع هستیم. مطمئنا ما بازیکنان از روند آماده‌سازی تیم ملی راضی هستیم. ما در طول هفته‌های برگزاری لیگ تمرینات ریکاوری داریم. بعد از بازی‌های لیگ، یک روز در اختیار مربیان تیم ملی هستیم که خیلی تمرینات خوبی است. اردوها و برنامه‌ها هم به‌خوبی در حال اجراشدن است.

در دو هفته گذشته اردوی تهران، بازی با تونس، اردوی اتریش و بازی با الجزایر برنامه‌های خوبی بود. بازی‌ها و اردوهای بعدی هم برنامه جامعی است. به نظرم آقای کی‌روش تلاش کرده بهترین‌ها در اختیار تیم ملی قرار بگیرد.

■ پیش‌بینی‌ات از عملکرد ایران در جام جهانی چیست؟ خیلی‌ها می‌گویند برای ایران مهم‌ترین بازی، بازی اول با مراکش است؛ دراین‌باره چه نظری دارید؟

پیش‌بینی فوتبال کار دشواری است، گروه ما هم که حقیقتا سخت است. دو بازی بسیار سخت با اسپانیا و پرتغال داریم. اسپانیا با برد شش گله مقابل آرژانتین نشان داد که چه تیم باکیفیتی است. البته ما هم ایران هستیم. نمایش ایران در جام‌جهانی ۲۰۱۴ مقابل آرژانتین نشان داد که آقای کی‌روش می‌داند که باید چگونه مقابل پرتغال و اسپانیا بازی کند. کی‌روش مطمئنا تدابیر کارسازی مقابل اسپانیا خواهد داشت. همه به این فکر می‌کنیم که حضور آبرومندانه‌ای در جام جهانی داشته باشیم و حتی به صعود هم فکر می‌کنیم. درست است که این یک آرزو است اما آرزویی است که شاید برآورده شود. کسی چه می‌داند شاید در بازی‌های جام‌جهانی آن روز، روز خوب ایران باشد و روز بد حریف. دراین‌میان بازی اول مقابل مراکش بسیار مهم است. ما با بازی‌ای که مقابل تونس داشتیم و بردی که در برابر الجزایر به‌دست آوردیم، ثابت کردیم برد مقابل مراکش دور از دسترس نیست. ولی همه می‌دانیم که بازی‌های جام‌جهانی همه سخت‌اند. من امیدوارم ما چه صعود کنیم، چه صعود نکنیم سه بازی خوب و آبرومندانه داشته باشیم. از طرفی این سه بازی مهم باعث قهرمانی ایران در جام ملت‌های آسیا شود. جام ملت‌ها چند ماه پس از جام جهانی است و باید برای قهرمانی به جام ملت‌ها برویم.

■ در این دو ماه چه باید کرد تا تیم ملی با شرایط بهتری در جام جهانی حاضر شود؟
باید همه حمایت کنند؛ مردم، دولت، وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و رسانه‌ها. تیم ملی ایران باید از همه نظر در بهترین شرایط به روسیه اعزام شود و ما نباید از بقیه تیم‌ها، به‌ویژه تیم‌های هم‌سطح‌مان، چیزی کم داشته باشیم.

دریچه

ایران میزبان رقابت‌های جهانی کشتی کلاسیک زنان شد

● عضو کمیسیون بانوان و ورزش اتحادیه جهانی کشتی از برگزاری نخستین دوره رقابت‌های جهانی کشتی کلاسیک زنان در کشورمان در تیر ماه امسال خبر داد. «فرناز پناهی‌زاده» در گفت‌وگو با ایرنا گفت: «ایران به عنوان یکی از قدرت‌های برتر کشتی آزاد و فرنگی جهان همواره نقش بسزایی در توسعه این رشته ورزشی داشته و از سال گذشته نیز رشته جدیدی به نام کلاسیک زنان را که با پوشش کامل بوده طراحی کرده است. بر همین اساس برگزاری نخستین دوره کشتی کلاسیک بانوان در تیر ماه امسال و در تقویم اتحادیه جهانی به ثبت رسیده و قرار است پیش از آن یک دوره تورنمنت بین‌المللی در اردبیهشت یا خرداد ماه امسال در ایران برگزار شود. با توجه به نوبت‌بودن کشتی کلاسیک بانوان در سال‌های ابتدایی نباید انتظار حضور تعداد زیادی از کشورها را داشت اما برگزاری آن برای بسیاری از کشورها به‌خصوص مسلمانان می‌تواند جالب توجه باشد چراکه کشورهایی همچون مصر یا برخی کشورها از قاره آفریقا که از نظر فرهنگی متفاوت هستند، برای فعالیت در این رشته ابزاز علاقه کرده‌اند.» با پیگیری فدراسیون و پس از تایید اولیه کمیسیون کشتی‌های سنتی و متعاقب آن کمیته اجرایی اتحادیه جهانی، موضوع کشتی کلاسیک بانوان و ضوابط و مقررات آن شهریور سال ۹۶ در دستور کار نشست هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی در پاریس قرار گرفت. در این جلسه پس از ارائه گزارش «فرناز پناهی‌زاده» نماینده فدراسیون کشتی ایران در کمیسیون کشتی و زنان، بحث‌های اولیه از سوی برخی از اعضای هیئت رئیسه مطرح شد و در نهایت با حمایت رئیس کمیسیون کشتی‌های سنتی و روسای کنفدراسیون‌های قاره‌های آفریقا، آسیا، اقیانوسیه و اروپا، کشتی کلاسیک بانوان به عنوان یکی از شوه‌های کشتی تحت پوشش اتحادیه جهانی به تصویب هیئت رئیسه رسید. همچنین نخستین دوره کلاس مربیگری کشتی کلاسیک بانوان با حضور «کانوری اچیو» دارنده چهار مدال طلای المپیک و ۱۰ مدال طلای جهان در کشتی زنان از کشور ژاپن روزهای ۱۵ تا ۲۳ شهریور در خانه کشتی شماره ۲ تهران برگزار شد. نخستین دوره رقابت‌های کشتی کلاسیک زنان با حضور ۱۰۳ کشتی‌گیر از ۲۵ استان کشور آذر سال گذشته در شش وزن ۵۵، ۵۰، ۴۵، ۷۰ و ۷۵ برگزار شد.

حادثه رانندگی ملی پوش اسبق بوکس را به «کما» فرستاد

● ملی‌پوش سبک‌وزن اسبق تیم ملی بوکس بزرگسالان، بر اثر حادثه رانندگی به کما رفت. به گزارش ایسنا، عطا علیزاده ملی‌پوش سبک‌وزن سابق بوکس ایران به دلیل سانحه رانندگی به کما رفت. علیزاده در دهه ۸۰ سابقه حضور در ترکیب تیم ملی بوکس بزرگسالان را داشت. او همچنین در مسابقات بوکس جام تختی یادواره شهدای خلیج همیشه فارس در وزن منفی ۵۴ کیلوگرم برای تیم ملی مشت زده است.

سومین مرحله اردوی وزنه‌برداری بانوان آغاز شد

● سومین مرحله اردوی وزنه‌برداری بانوان رده سنی نوجوانان و جوانان کشور از دیروز در کمپ اختصاصی تیم‌های ملی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا آغاز شد. به گزارش سایت فدراسیون وزنه‌برداری؛ در سومین و آخرین مرحله اردوی تیم ملی بانوان رده سنی نوجوانان و جوانان برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا در اورنگ ازبکستان، چهار ملی‌پوش دختر در کمپ تیم‌های ملی وزنه‌برداری حضور دارند. این مرحله از اردوی دختران تا پایان فروردین‌ماه و قبل از اعزام به مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان ادامه خواهد داشت. همچنین رکوردگیری نهایی مرحله آخر اردوی تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان مردان، امروز با حضور اعضای شورای‌عالی فنی فدراسیون وزنه‌برداری برگزار می‌شود. درحالی‌که تمرینات مرحله آخر اردوی ملی‌پوشان نوجوانان و جوانان از روز پنجم فروردین با ۲۱ وزنه‌بردار آغاز شده بود، برهمین‌اساس برای شناخت ترکیب اصلی این دو تیم در رقابت‌های قهرمانی آسیا، رکوردگیری نهایی با حضور اعضای شورای‌عالی فنی فدراسیون وزنه‌برداری و فضاتو سه داور بین‌المللی کشورمان بعدازظهر چهارشنبه در کمپ تیم‌های ملی وزنه‌برداری برگزار می‌شود. رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا، ۳۱ فروردین‌ماه تا ۱۰ اردبیهشت‌ماه سال ۹۷ در شهر اورنگ ازبکستان برگزار خواهد شد.

برنامه

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه، ۲۲ فروردین ۱۳۹۷
رنال‌مدارید- یوونتوس، ساعت ۲۳:۱۵
بایرن‌مونخ- سوا، ساعت ۲۳:۱۵